
quinta-feira, 21 de janeiro de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (14) – 27

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5582610/3 CELIA APARECIDA 

DA CRUZ
NIVEL II 4 M14 31/12/2020

EXONERACÃO
EXONERANDO,A PEDIDO,NOS TERMOS DO DECRETO 

N.41283/2001 E DO ARTIGO 62, PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 
8989/79:

CARGO:ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
NIVEL I PADRAO:M1

RF 847.608.0 VÍNCULO: 1
VINICIUS DA ROSA ARAUJO
ASSESSORIA JURIDICA - AJ
ENQUADRAMENTO:151000 - E.H.: 270130000000000
Nº EXPEDIENTE:001/2021 A PARTIR DE 19/01/2021

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROMOÇÃO POR NÍVEL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 15 DA LEI Nº 13.748/2004 COM 
ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.569/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6371515/1 JOSE WAK KINTO 

CHENG
NIVEL II 1 M11 31/12/2020

 EDITAIS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO
O Comitê Gestor Intersetorial da Política Municipal Integra-

da pela Primeira Infância, por meio do seu coordenador Rubens 
Naman Risek Junior, Secretário de Governo Municipal, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 58.294/18, 
convoca os membros representantes que compõem a Comissão 
de Avaliação do Plano Municipal pela Primeira Infância, nomea-
dos pela Portaria nº 267/2019-SGM, de 02 de outubro de 2019, 
alterada pelas portarias: nº 157-SGM, de 17 de junho de 2020, 
SGM 341, de 30 de novembro de 2020, e SGM 312, de 4 de 
novembro de 2020 para a sexta reunião ordinária, a ser reali-
zada no dia 28 de janeiro de 2021 (quinta-feira), das 09:00 às 
12:00 horas. Em virtude da situação de emergência, a reunião 
será realizada de modo virtual (o link para a participação será 
disponibilizado aos representantes no dia anterior à reunião).

a) Secretaria do Governo Municipal (SGM):
Titular: Karina Tollara d’Alkimin – RF: 851.688.0
Suplente: Raissa Fontelas Rosado Gambi - RF: 835.884-2
b) Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento 

Social (SMADS)
Titular: Ariane Maris Gomes Lacerda – RF 835.889-3
Suplente: Sylmara Andreoni Vettorello Ramires – RF 

589.994-0
c) Secretaria Municipal de Educação (SME)
Titular: Fátima Bonifácio – RF: 555.985.5
Suplente: Maria Camila Florêncio da Silva - RF: 841.461.1
d) Secretaria Municipal de Saúde (SMS)
Titular: Athenê Maria de Marco França Mauro – RF: 

625.674.1
Suplente: Juliana André Nunes – RF: 847.671.3
e) Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania
Titular: Leonardo Dias de Brito -- RF: 858.526-1
Suplente: Isabela Grilo Pessoni – RF: 823.526-1
f) Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia
Titular: Luiz Carlos Lopes RF: 780.994.8
Suplente: Tais Pelinson Gomes da Silva
g) Poder Legislativo
Titular: Vereadora Janaína Lima
Suplente: Vereador Celso Giannazi
j) Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-

lescente
Titular: Juliana Felicidade Armede
Suplente: Cristiane Pereira
k) Conselho Tutelar
Titular: José Antonio de Lima Neto - CT Penha
Suplente: Rosângela da Rocha Sousa - CT Capão Redondo
l) Organizações da Sociedade Civil
Instituto Zero a Seis
Titular: Ana Luiza Guímaro
Suplente: Sarita Carmona Bastardas Valles
Centro de Recuperação e Educação Nutricional (CREN)
Titular: Maria Paula de Albuquerque
Suplente: Adolfo Pereira de Mendonça

 AGÊNCIA SÃO PAULO DE 
DESENVOLVIMENTO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
OFERTA DE COMPRA Nº: 894000801002021OC00002
DATA, HORA: 03/02/2021, às 10h00
Processo SEI nº: 8710.2021/0000016-0
A Agência São Paulo de Desenvolvimento - ADE SAM-

PA (“ADE SAMPA”), serviço social autônomo, dotado de perso-
nalidade jurídica de direito privado, de fins não econômicos, de 
interesse coletivo e de utilidade pública, vinculada, por coope-
ração, à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Trabalho, conforme disposto na Lei Municipal nº 15.838, de 
04 de julho de 2013, torna público que na data, horário e local 
acima, realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico.

Constitui o objeto do Pregão Eletrônico em referência a 
contratação de serviços de telecomunicações para a implemen-
tação, operação e manutenção de um link de acesso dedicado à 
internet, na velocidade de 50 MB, com disponibilidade 24 (vinte 
e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias da semana, mediante 
implantação de link de comunicação de dados ativa a ser ins-
talado no TEIA Grajaú e com fornecimento dos equipamentos 
e infraestrutura interna necessários à execução do serviço e 
suporte técnico pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme as es-
pecificações do Termo de Referência que integra o Edital deste 
Pregão Eletrônico na forma de Anexo I.

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na internet 
por meio do endereço eletrônico: http://www.adesampa.com.
br/adeeditais/

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
63649181 MARIA BERNADETE J.RIBEIRO BARBOSA 007 15/01/21 HMPWP

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
72813151 ILMA SERRAO PEREIRA 1 15/01/2021 HMPWP

 HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETUBAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Previsto na Lei nº 16.122 de 2015, concedida nos termos 

do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no 
artigo 38 do Decreto nº 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
6322390/1 LUSINETE MONTEIRO PEREIRA 3 17/01/2021 HMTS

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
641.972.1/1 ADONILSON ALVES DE OLIVEIRA 10 10/01/2021 HMFMPR
604.779.3/2 EDWARD LADISLAU LUDKIEWICZ NETO 10 18/01/2021 HMFMPR
624.747.4/2 CLAUDINEI ALVES RODRIGUES 10 13/01/2021 HMFMPR

LICENÇA NOJO
Prevista na Lei nº 16.122 de 2015 e concedida nos termos 

da Lei nº 8.989 de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO:

UNIDADE

617.866.9/2 MARIA DAS 
GRACAS 
PEREIRA DA 
SILVA

ASSISTENTE 
DE SAUDE - 
ENFERMAGEM

08 08/01/2021 FALECIMENTO 
DE SUA MÃE

HMFMPR

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS
01/2021 - HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei,

CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregularidade 
Disciplinar de 23/12/2020, após regular tramitação nos termos 
do inciso I e III do art. 178, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público ALBERTO TORRICO SOTO - Ana-

lista de Saude Medico, RF: 703.133.5/2, a pena de Repreensão.
PORTARIAS EXPEDIDAS
02/2021 - HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei,

CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregularidade 
Disciplinar de 24/12/2020, após regular tramitação nos termos 
do inciso I do art. 178, da Lei Municipal 8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público ALBERTO TORRICO SOTO - Ana-

lista de Saude Medico, RF: 703.133.5/2, a pena de Repreensão .
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
63675181 OELEDES APARECIDA 
 KOJOL PAIVA 03 13/01/2021 HMAZ

LICENÇA NOJO
Concedida nos termos da Lei 8.989 de 1979.
621.560.2/2, Andrea Cristina Correia Lopes, 8 dias, a 

partir de 15/01/2021 em virtude do falecimento de sua mãe.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL 
E FÉRIAS EM PECÚNIA

DEFERIDO PARCIALMENTE
R.F. NOME PROCESSO
3.096/1 ANDRÉ SALVADOR CAXIADO GUERRA  6410.2020/0012492-8

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
772.152.8 Claudete Pereira dos 

Santos
Encarregado de Equipe 
II / DAI05

15 2021 14/03/2022

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
SEI nº6027.2021/0000776-0 SVMA/DGP/2020 CLAUDIO 

AUGUSTO GOMES DE JESUS, R.F. 563.199.8/2 Assistente de 
Gestão de Políticas Públicas Nível II, M13, efetivo , para exercer 
o cargo de Diretor de Divisão Técnica, padrão/ref. DAS-12, E.H. 
270001020000000, da Divisão de Gestão de Pessoas , da Coor-
denação de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal 
do Verde e do Meio Ambiente, em substituição a CLAUDIO DO 
NASCIMENTO, R.F 580.703.4/2, Agente de Apoio Nível II, pa-
drão/ref. B10, efetivo, durante o impedimento legal-FÉRIAS, no 
período de 20/01/2021 a 03/02/2021 autorizado de acordo 
com o Decreto n° 53.692/13.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
Portaria nº 10/DGP-2/SVMA/2021. OSECRETÁRIO MU-

NICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve Designar a 
partir de 13/01/2021, a Senhora CLEIDE MACHADO CREMO-
NESI, R.F.: 847.453.2/1, Assessor Técnico I, padrão/ref. DAS-11, 
comissionado, para responder pelo Expediente da Assessoria de 
Comunicação, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Munici-
pal do Verde e do Meio até ulterior deliberação.

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 
COM ALTERAÇÕES POSTERIORES:

180208070340000 800.635.1 Anderson Dias de Almeida 10 12/01/2021
180208080020000 771.180.8 Marcia Cristina Benedicto Cunha 

da Cruz
07 07/01/2021

180208080200000 785.547.8 Shelri Cristina Ferreira 10 08/01/2021
180208080210000 785.547.8 Shelri Cristina Ferreira 10 08/01/2021
180208080350000 726.089.0 Patricia Mara Perroni 10 11/01/2021
180208090160000 734.178.4 Maria Rosaria Alves Ornelas 13 31/12/2020
180208090160000 783.490.0 Gerson Clorado 05 16/01/2021
180208100040000 749.708.3 Renata Nunes Baima 10 05/01/2021
180208100340000 789.754.5 Douglas Rafael de Souza 05 06/01/2021
180208100350000 563.990.5 Djalma Jose Titara 07 14/01/2021

LICENÇA NOJO DEFERIDA
720.343.8/1 - Maria Angelica Viana Furtado, Assistente 

de Saúde - Enfermagem, 08 dias no período de 04/01/2021 a 
11/01/2021, em virtude do falecimento de seu irmão.

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL 21 DE JUNHO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 567.482.4 Jose Roberto Guimarães Dias 01 23/12/2020

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/HSPE OU 
REDE PUBLICA DE SAUDE

Concedida, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290/14 e art.38 inciso 
II do Decreto 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180000000000000 617.167.2 Maria Eliete Beserra da Silva 14 29/12/2020

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA
QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
Progressão Funcional formalizada nos termos do art. 

11 da Lei nº 13.748/2004 com alterações posteriores:
Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 

59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7289146/1 ELEN CRISTINA PERES NIVEL I 8 M8 31/12/2020

 RECURSOS HUMANOS
FERIAS INDEFERIDAS POR NECESSIDADE DE SERVIÇO - 

EXERCICIO 2020.
Rf Nome Quantidade/Dias Cargo DAS/DAI
554.783.1-V4 Teresa Cristina 
 Fenerich de Moraes  Coordenador V DAS-15

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PIRITUBA
FERIAS DEFERIDAS
CRISTINA APARECIDA DE PAULA – RF: 551.378.2/2, Co-

ordenador - DAS-10, 20 dias de férias ref. ao exercício de 2020, 
para o período de 11/01/2021 a 30/01/2021.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 H.M. PROFESSOR DOUTOR ALIPIO CORREA 
NETTO

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
62678152 HANIEL MARCIO HITNER ROCHA DA SILVA 8 14/01/2021
65298101 JORGE REGIS CHAVES 4 18/01/2021
64108211 LUIZ GUILHERME CARVALHO DA SILVEIRA 4 13/01/2021
64108212 LUIZ GUILHERME CARVALHO DA SILVEIRA 4 13/01/2021
62713161 MARIA DO SOCORRO ALMEIDA MONTEIRO 14 16/01/2021
65551521 NUBIA MARIA CARDOSO DA SILVA 15 16/01/2021
61603442 SONIA LIGIA DOS SANTOS 10 13/01/2021
63683361 VALQUIRIA ANTONIA DA SILVA 12 14/01/2021

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA

PENALIDADE
PORTARIA 003/HMJSH/2021
Retificação da Publicação do DOC de 19/01/2021, pág.46
Leia-se como segue e não como constou:
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE
Aplicar a servidora CREUSA FERREIRA CAETANO, R.F. 

704.527.1/4, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, a 
pena de REPREENSÃO, com fundamento nos artigos 184, In-
ciso I, por infrigência ao artigo 178, inciso I, da Lei nº 8989/79.

PORTARIA 004/HMJSH/2021
Retificação da Publicação do DOC de 19/01/2021, pág.46
Leia-se como segue e não como constou:
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE
Aplicar o servidor JOAO PAULO MARGIOTTI, R.F. 

831.861.1/2, Assistente de Saúde - Enfermagem, a pena de 
REPREENSÃO, com fundamento nos artigos 184, Inciso I, por 
infrigência ao artigo 178, inciso I, da Lei nº 8989/79.

PORTARIA 005/HMJSH/2021
Retificação da Publicação do DOC de 19/01/2021, pág.46
Leia-se como segue e não como constou:
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE
Aplicar a servidora LIDIRAN SOUZA DE MOURA, R.F. 

832.463.8/2, Assistente de Saúde - Enfermagem, a pena de 
REPREENSÃO, com fundamento nos artigos 184, Inciso I, por 
infrigência ao artigo 178, inciso I, da Lei nº 8989/79.

PORTARIA 006/HMJSH/2021
Retificação da Publicação do DOC de 19/01/2021, pág.46
Leia-se como segue e não como constou:
O Diretor de Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. José Soares Hungria, no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE
Aplicar o servidor MICHAEL OLIVEIRA DE SOUZA, R.F. 

833.279.7/2, Assistente de Saúde - Enfermagem, a pena de 
REPREENSÃO, com fundamento nos artigos 184, Inciso I, por 
infrigência ao artigo 178, inciso I, da Lei nº 8989/79.

 COMISSÃO PERMANENTE LOCAL DE AVALIAÇÃO DE 
ACÚMULO CARGOS DO HM DR. ALEXANDRE ZAIO - CPLA-
AC/HMAZ

ACÚMULO DE CARGOS LÍCITOS - EXERCÍCIO 2021
Reg. Func. Nome Cargo Reg. Jur. Exp. Ac.
8292728/2 ANTONIO CARLOS BATISTA ASSESSOR II COMISSIONADO 01/2021

O acúmulo de cargo acima atende as exigências 
legais. 

6139248/3 ROSELI NETTO DA SILVA NIVEL IV 2 ANS16 17/01/2021
8111375/1 NATALIA TEIXEIRA 
 HONORATO SOARES NIVEL I 5 ANS5 20/01/2021
8210152/1 IARA RIBEIRO PAIXAO NIVEL I 4 ANS4 20/01/2021
7054076/5 LUIS AUGUSTO DOS SANTOS NIVEL II 2 ANSM7 17/01/2021
8366870/1 CLAUDIO JUN SHIMIZU NIVEL I 3 ANSM3 18/01/2021

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do Art. 138 e 143 da Lei 8989/79 e 

do Art. 5º Inciso I do Decreto 58.225 de 09/05/2018.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
180209060000000 572.812.6/3 Silvio Luis Mojeiko 03 18/12/2020 143
180209060050000 718.329.1/1 Silvana Soares 03 21/12/2020 143
180209070200000 744.153.3/1 Marieta Judith Geocze 01 22/12/2020 143
180209070340000 752.199.5/1 Camila Terasso Araujo 01 25/12/2020 143
180209060280000 758.081.9/3 Deuselane Alves De Morais 01 28/12/2020 143
180209060250000 783.938.3/1 Patricia De Cassia Cardoso 02 17/12/2020 143
180209070290000 783.939.1/1 Monica Alberto 02 29/12/2020 143
180209060290000 785.026.3/1 Valmir Da Silva Lecca 03 28/12/2020 143
180209070290000 796.934.1/1 Noemia Diniz De Paula 02 16/12/2020 143
180209070200000 850.870.4/1 Luciana A. dos S. Cons-

tantino
01 14/12/2020 143

LICENÇA MEDICA DO SERVIDOR - RECO-
MENDAÇÃO HSPM/HSPE OU REDE PÚBLICA DE 
SAÚDE

Concedida, nos termos do Art. 138 e 143 da Lei 8989/79 e 
do Art. 5º Inciso II do Decreto 58.225 de 09/05/2018.
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
180209060200000 725.728.7/2 Ronaldo De Castro 07 09/12/2020 143
180209060280000 758.859.3/3 Alexandre Bento Da Silva 07 28/12/2020 143
180209070330000 781.579.4/1 Fabiana Correa Goriano 14 30/12/2020 143
180209070340000 785.133.2/1 Juliana Medeiro Oliveira 01 27/12/2020 143
180209060280000 790.560.2/1 Aline Cristina Pires De Freitas 07 28/12/2020 143
180209060250000 800.779.9/1 Liliane Da Silva Andrade 07 29/11/2020 143
180209060290000 804.200.4/1 Adail Madureira De Oliveira 05 28/12/2020 143
180209070330000 806.809.7/1 Nira Lidia Alves R. Hernandez 10 30/12/2020 143
180209060280000 810.631.2/1 Maria Do Socorro R. Sousa 07 23/12/2020 143

LICENÇA NOJO DEFERIDA
606.193.1/5 , Walter Cintra Ferreira Junior , 08 dias, a 

partir de 31/12/2020 em virtude do falecimento de seu irmão.
771.159.0/2 , Jose Mauro da Silva, 07 dias, a partir de 

11/11/2020 em virtude do falecimento de seu irmão.
779.654.4/1 , Paulo Henrique Barbosa, 07 dias, a partir 

de 03/12/2020 em virtude do falecimento de sua irmã.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 DECLARAÇÃO DE BENS
Coordenadoria Regional de Saúde Norte da Secretaria 

Executiva de Atenção Básica, Especialidades e Vigilância em 
Saúde, faz publicar, no uso de suas atribuições legais e com fun-
damento nas disposições da Lei Municipal 13.138/2001, artigo 
1º, e do Decreto 59.432/2020, a Declaração de Bens e Valores 
apresentada em função de indicação para compor a Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Norte, como Pregoeiro, conforme Portaria Conjunta 
CGM-SG nº 01/2020 e normas complementares, os bens dos 
servidores abaixo descritos:

Declarante: Letícia Vilaças Bizerra, RF/V: 8266689
Cargo/Função: Assessor Técnica I/ Pregoeira da Comissão 

Permanente de Licitação/ /Coordenadoria Regional de Saúde 
Norte- Início de Exercício: 12/2015

ITEM DISCRIMINAÇÃO
Imóveis: Nada a declarar
Moveis e Semoventes: 1 veículo ano 2002
Dinheiro, títulos, ações e aplicações financeiras:
- Conta Corrente no Banco do Brasil
- Aplicação financeira na Corretora Easyinvest t Titulo Cor-

retora de Valores S/A;
- Aplicação financeira na Corretora Modal Distribuidora de 

Títulos e Valores Mobiliários Ltda
Outros Bens: Nada a declarar:
Bens e valores do cônjuge ou companheiro(a), filhos e 

demais dependentes
econômicos: Nada a declarar
Declarante: William Reginaldo Florio
Cargo/Função: Assessor Técnico I/ Pregoeiro da Comissão 

Permanente de Licitação/ da Coordenadoria Regional de Saúde 
Norte - Início de Exercício: 01/2021

ITEM DISCRIMINAÇÃO
Imóveis: Apto. no Sacomã - SP
Moveis e Semoventes: Nada a declarar
Dinheiro, títulos, ações e aplicações financeiras: Nada a 

declarar
Outros Bens: Nada a declarar:
Bens e valores do cônjuge ou companheiro(a), filhos e 

demais dependentes
econômicos: Nada a declarar

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 20 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6419623/3 RUBIA MARQUES NIVEL II 1 ANSM6 29/06/2020

RECURSOS HUMANOS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do art.2º 

do Dec. 43.472/03, Dec. 46.113/05 e art.38 inciso I do Decreto 
58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180100000000000 829.492.5 Amanda Santos Gonçalves 03 20/01/2021
180203020000000 770.955.2 Andreia Leal Schemid 03 14/01/2021
180208070320000 788.753.1 Adriano Caratanasov 01 16/12/2020
180208080050000 655.567.5 Elza Marina Santana 01 29/12/2020
180208080050000 722.769.8 Sandra Nogueira Ferreira da Silva 

Tocalino
01 06/01/2021

180208090040000 759.710.0 Nabila Hussein Ajram 03 21/12/2020
180208100350000 563.990.5 Djalma Jose Titara 02 05/01/2021
180208100350000 750.329.6 Zeneide Alves Batista da Silva 03 11/01/2021
180208100350000 789.093.1 Edson Castro 01 15/01/2021
180208100350000 806.449.1 Priscila Pereira Tancredi 01 27/10/2020
180208100350000 859.440.6 Sandra Regina Sala Vieira 01 13/01/2021
180208100360000 785.013.1 Eliana Raymundo da Silva 01 08/01/2021

LICENÇA MÉDICA CONCEDIDA PELO HSPM/
HSPE OU REDE PUBLICA DE SAUDE

CONCEDIDA, NOS TERMOS DO ARTIGO 143, 
DA LEI Nº 8.989, DE 1979, NA FORMA PREVISTA 
NO DECRETO Nº 55.290/14 E ART.38 INCISO II DO 
DECRETO 58.225/18:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
180208000000000 720.656.9 Valeria Borges da Silva 14 30/12/2020
180208070220000 778.798.7 Enio Francisco Rosa 04 12/01/2021


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-21T00:06:26-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




